
    

Sede: Via Paderno, 21 -  24068 Seriate (BG)
C.F. - P.I. n. 04114380167

S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
DETERMINAZIONE  N ° 1024 DEL 23/05/2024

OGGETTO: ESITO DELLA PROCEDURA DI MOBILITÀ COMPARTIMENTALE PER N. 
01 POSTO DI ASSISTENTE SANITARIO – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE 
E DEI FUNZIONARI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.
IL DIRIGENTE

Richiamata  la determinazione n. 582 del 21/03/2024 con la quale è stata indetta la procedura di mobilità 
compartimentale per n. 01 posto di Assistente Sanitario – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

Preso Atto che entro la data di scadenza sono pervenute n. 2 domande di partecipazione e precisamente quelle 
di:

1 Cassinelli Veronica, nata a San Giovanni Bianco l’11/09/1985;
2 Uberti Veronica, nata a Iseo il 13/02/1994;

Dato Atto che l’ufficio competente ha provveduto ad esaminare le domande pervenute al  fine di rilevare 
l’ammissibilità con il risultato che entrambe le candidate risultano in possesso dei requisiti previsti dal bando e  
pertanto sono state ammesse alla selezione;

Rilevato che  in  data  14/05/2024  si  è  riunita  la  Commissione,  composta  secondo  quanto  previsto  dal 
provvedimento n. 582 del 21/03/2024, per valutare la professionalità delle candidate ammesse e l’adeguatezza  
al posto da ricoprire mediante il vaglio del curriculum presentato e tramite l’espletamento di un colloquio;

Constatata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  operazioni  selettive  così  come  risulta  dal  verbale  
rassegnato dalla Commissione e depositato agli atti della SS Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle  
Risorse Umane, dal quale risulta che:

 la candidata Uberti  Veronica è risultata assente al colloquio e quindi considerata a tutti  gli  effetti  
rinunciataria;

 la candidata Cassinelli Veronica è risultata idonea con punti 9/10;

Visti i CC.CC.NN.LL. Comparto Sanità;

Visto il D.Lgs 165/01 (art 30) modificato dalla L 114/14;

Visti il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, la deliberazione n. 442 del 28.04.2022 e n. 23 
del 16/01/2024, il POAS 2022-2024 dell'ASST di Bergamo Est definitivamente adottato con deliberazione n. 
892 del 15.09.2022, a seguito di autorizzazione regionale intervenuta con DGR n. XI/6923 del 12.09.2022;



    

Vista  altresì la deliberazione n.1087 del 01.12.2022 con la quale si delega la dr.ssa Cervieri Cristina per le 
attività  professionali  descritte  nell’ambito  del  POAS  2022-2024  all’interno  della  SS  Gestione  Giuridica-
Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa riportate, che qui si intendono interamente richiamate,

1 di recepire il verbale della procedura di mobilità compartimentale per n. 01 posto di Assistente Sanitario – 
Area dei Professionisti  della salute e dei funzionari,  rassegnato in data 14/05/2024 dalla Commissione 
preposta e depositato agli atti della SS Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
dal quale si rileva la seguente idoneità:

 Cassinelli Veronica idonea con punti 9/10;

2 di procedere pertanto alla nomina in ruolo della candidata Cassinelli  Veronica, nata a San Giovanni  
Bianco  l’11/09/1985,  quale  vincitrice  della  procedura  di  mobilità,  in  considerazione  della  generale 
carenza di  personale infermieristico,  al  fine  di  garantire l’attività  a supporto della  SS Medicina del  
Lavoro e della SC Vaccinazioni e Sorveglianza Malattie Infettive;

3 di  procedere  alla  stipula  del  relativo  contratto  di  lavoro,  la  cui  decorrenza  sarà  concordata  con la  
struttura di appartenenza;

4 di  dare  atto  che  le  assunzioni  di  cui  al  presente  provvedimento  avvengono  nell’ambito  di  quelle 
contemplate nel PTFP approvato;

5 di imputare la spesa complessiva derivante dall’assunzione dei candidati ai conti economici riferiti alla  
gestione del personale della contabilità generale dell’esercizio di competenza, dando atto che la stessa 
sarà compresa nel budget della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per l’anno 2024;

6 di dare atto che ai sensi della L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, proponente ed esecutore 
della  presente  determinazione  secondo  quanto  previsto  dal  Regolamento  Aziendale  adottato  con 
deliberazione nr. 98 del 31/01/2018 è la Dr.ssa Cristina Cervieri Dirigente Amministrativo della S.S.  
Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane e responsabile dell’istruttoria è De 
Marco Erika, Assistente Amministrativo.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

CIG: CUP: 

Conti: Stipendi (Il costo verrà assunto in sede di liquidazione degli stipendi)

IL RESPONSABILE
S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E 

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Cristina Cervieri

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 



    

D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


